Ớ   C Í   P
_______________

Số: 835/TTg-CN
V/v chủ trương lập Quy hoạch chung

đô thị Thừa Thiên Huế

(theo định hướng toàn tỉnh trở thành

thành phố trực thuộc Trung ương)

CỘ    OÀ XÃ  ỘI C      ĨA VIỆ   AM

Độc lập -  ự do -  ạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 17 tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Bộ Xây dựng;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

Về đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế (Tờ trình số

2344/TTr-UBND ngày 23 tháng 3 năm 2021) và  iến nghị của Bộ Xây dựng

(Công văn số 1948/BXD-QHKT ngày 28 tháng 5 năm 2021) về vi c đề xuất chủ

trương lập Quy hoạch chung đô thị Thừa Thiên Huế (theo định hướng toàn tỉnh

trở thành thành phố trực thuộc Trung ương), Thủ tướng Chính phủ có ý  iến như sau:

1.   ng ý chủ trương lập Quy hoạch chung đô thị Thừa Thiên Huế (theo

định hướng toàn tỉnh trở thành thành phố trực thuộc Trung ương) như đề nghị

của Bộ Xây dựng tại văn b n nêu trên  Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế t

ch c thực hi n lập Quy hoạch chung đô thị Thừa Thiên Huế theo hướng đô thị

mới áp d ng tiêu chí đô thị loại I, phù hợp với các quy định tại Luật Quy hoạch

đô thị năm 2009, Luật số 35/2018/QH14 sửa đ i, b  sung một số  iều của 37

Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018; các Nghị quyết của

Ủy ban Thường v  Quốc hội số 751/2019/UBTVQH14 ngày 16 tháng 8 năm

2019 về gi i thích một số  iều của Luật Quy hoạch, Nghị quyết số

1211/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 về tiêu chu n của đơn vị hành

chính và phân loại đơn vị hành chính, Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày

25 tháng 5 năm 2016 về phân loại đô thị và các quy định pháp luật liên quan;

đ ng thời đ m b o phù hợp với Quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế thời  ỳ 2021-2030,

tầm nhìn đến năm 2050 đang triển  hai theo Nhi m v  quy hoạch đã được Thủ tướng

Chính phủ phê duy t tại Quyết định số 646/Q -TTg ngày 15 tháng 5 năm 2020.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế thực hi n phương th c tiếp nhận

tài trợ và sử d ng  inh phí để lập Quy hoạch chung đô thị Thừa Thiên Huế theo

ý  iến của Bộ Xây dựng tại văn b n nêu trên đ m b o đ ng quy định pháp luật /

Nơi nhận:
  - Như trên;

- Thủ tướng, PTTg Lê Văn Thành;

  - Các Bộ: Kế hoạch và  ầu tư, Tài chính,

  Giao thông vận t i, Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

  Tài nguyên và Môi trường, Công an, Công Thương,

  Nông nghi p và Phát triển nông thôn, Quốc phòng;

  - VPCP: BTCN, PCN Nguy n Cao L c, Trợ lý TTgCP,

  các V : TH, KGVX, NN, QH P, NC, KTTH, PL;

- Lưu: VT, CN (2b). Tuấn

KT.       Ớ

PHÓ       Ớ

   V n  h nh

2

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-06-17T14:30:35+0700
	Hà Nội
	Thủ tướng Chính phủ<ttg@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!